
 

 

 
   

 
Bilag 1: Vurdering af ICORN General Assembly 2024 i 

forhold til megaeventpuljen 

En ny megaeventstrategi, herunder nye kriterier for 

udmøntning af megaeventpuljen, blev vedtaget af 

Økonomiudvalget d. 13. juni 2023. En megaevent defineres i 

megaeventstrategien som en stor, unik international 

begivenhed på højeste kulturelle, sportslige eller faglige  

niveau, som har potentiale til at skabe positive og 

blivende effekter for københavnerne og i relation til 

hovedstadens kultur-, fritids- og foreningsliv, vækst og 

erhvervsudvikling. 

 

Alle enkeltstående megaevents forventes under den nye 

megaeventstrategi at skulle leve op til følgende 

kriterier: 

 

 International event, som skal afvikles i København 

på baggrund af målrettet tiltrækning eller 

udvikling.  Med udvikling forstås også megaevents 

initieret af Københavns Kommune selv.  

 Eventen skal have et højt fagligt, kulturelt, 

kunstnerisk eller sportsligt niveau. 

 Der skal være overensstemmelse mellem byens DNA og 

hovedeventen. 

 Eventen indebærer gode perspektiver for at brande 

København og byens styrkepositioner. 

 

Forvaltningen vurderer, at ICORN International General 

Assembly 2024 vil kunne imødekomme nogle af puljens 

kriterier:  

 

 ICORN International General Assembly 2024 har et 

højt fagligt og kulturelt niveau i kraft af 

forventet deltagelse af fremtrædende internationale 

forfattere, debattører mv., både på selve 

generalforsamlingen og i et publikumsrettet program. 

 Arrangementet sætter fokus på centrale værdier om 

menneskerettigheder og ytringsfrihed og kan 
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derigennem inspirere andre danske kommuner til at 

være friby. 

 

Forvaltningen vurderer samtidig, at følgende forhold vil 

være en udfordring i forhold til puljens kriterier:  

 

 Arrangementet er en generalforsamling, dvs. et 

medlemsarrangement, hvor en stor del af programmet 

ikke er åbent for offentligheden. Som 

medlemsarrangement er generalforsamlingen anledning 

til at drøfte visioner for det fremadrettede 

medlemssamarbejde, dele viden mv.   

 Arrangementet vurderes at have lavt potentiale for 

en bredere aktivering af København, dens 

foreningsliv og dens borgere.  

 En politisk beslutning om at dispensere fra 

puljekriterierne vil formentlig resultere i, at man 

forvaltningsmæssigt og politisk vil skulle håndtere 

flere ansøgninger til megaeventpuljen, som ikke 

flugter med den nyligt vedtagne megaeventstrategi. 

 

Forvaltningen vurderer på den baggrund, at finansiering af 

ICORN International General Assembly 2024 gennem 

megaeventpuljen vil afhænge af, at der dispenseres fra 

puljens kriterier. 


